disci-

disciplinam sunt admisi: multò certè nobilio-
res & illustiores, hoc edito inter suos Ciues
christianæ humilitatis & abiectionis exemplo,
quām anteā genere aut opibus. Multorum cor-
da pupugit ad pietatem, rarum & insolens
exēplum. Tām illustria verò christianæ pietati-
ris exordia, maiora semper sunt subsecuta in
viroque incrementa, quorum aliqua seorsim
hic breuite recensenda. Ac, vt primum de
Angelo Marco dicamus, Hic præ ceteris vide-
tur fuisse Hieronymo carus, consiliorum videlicet
particeps, & peregrinationum comes; ab
Epistolis etiam, nām adhuc nonnullæ apud nos
asseruantur literæ Angeli Marci caractere exar-
atae, & Hieronymi manu proprij nominis chi-
rographo subsignatae. Quo loco mihi venit in
mentem cogitare plurimi semper inter ceteros
Angelum Marcum ab Hieronymo fieri consue-
uisse, quod superna lucis beneficio doctus præ-
fagiret animo quām generosum Ducē Nascenti
suæ Congregationi pararet dominus, cuius ali-
quando virtute sustineri, imperio regi, studio &
opera ad instituti perennitatem stabiliri, deni-
que Religionis etiā nomine decorari deberet.
Et certè hic vñus à Domino delectus maximè
videtur ad ea pietatis opera absoluenda & per-
ficienda, quæ Hieronymus præ propera morte
abiens inchoata reliquerat. Primum enim sub
obitum Hieronymi cū animo nutarent permulti
& ab instituto resilire meditarentur, Angeli
Marci opera & auctoritate sunt in benè cœptis
confirmati: Deinde, cùm multa in operum pro-

L 4 gressione

168 De vita Hieronymi Aemiliani

gressione socij experientur aduersa, oppugnatoresque non decesserunt, qui auctoritate & potestia plurimum negotij & molestiae in vinea Domini strenue desudantibus exhiberent, in eam sententiam itum est ab omnibus Angelo Marco referente, ut curarēt Pontificia auctoritate Congregationem muniri, licereque illi per Sedem Apostolicam sua obire munera, frustrā contranitente oppugnatorum audacia. Ad eam rem allegatus est Romam idem Angelus Marcus: nequè potuit maiore studio, quām is fecit, communis causa suscipi; siquidem ita sedulò & prudenter rem cum Summo Pontifice transegit,

1540. qui tūm erat ē farnesia gente Paulus Tertius, vt datis literis Apostolicis Anno præteriti saeculi quadragesimo, pridie nonas Iunij, plura in Congregationem contulerit ornamenta. Literarum Diploma adhuc apud nos in tabulario afferatur; earum verò exemplum primum occurrit in Religionis Bullario, non ita pridem nostrorū Superiorum iussu typis excuso. Eiusdem generis etiā literæ sunt postea à Pio Quarato anno sexagesimo tertio sexto Kalendas Iunij imperatræ, sed prioribus gratijs & priuilegijs longè ampliores. Verum his rebus minimè cōtentus Angelus Marcus, qui toto pectore confirmanda Congregationis negotium suscepisset, cœpit tandem de eadem per Summum Pontificem in Religiosorum Ordinum album referenda, & in consequentes propagāda posteritates, certisque vincienda legibus, seriō & studiose agere. Nontam suo ipsius consilio permotus,